
                       
 

НОВОМАР’ЇВСЬКА СІЛЬСЬКА  РАДА 

ВОЗНЕСЕНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

 

21 липня 2025 року                                              Початок: 08.30 

                                                                       Кабінет сільського голови 

 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 

виконавчого комітету  Новомар’ївської сільської ради 

 

 

1. Про затвердження заходів з підготовки проекту бюджету 
Новомар’ївської сільської територіальної громади на 2026 рік та 
прогнозу бюджету Новомар’ївської сільської територіальної громади 
на 2027-2028 роки. 

            Доповідач: Слюсаренко Т.П. – начальник фінансового відділу. 
 

2. Про внесення змін до міжбюджетних трансфертів бюджету 
Новомар’ївської сільської територіальної громади на 2025 рік код  
1453900000. 

            Доповідач: Слюсаренко Т.П. – начальник фінансового відділу. 
                       

3. Про надання дозволу на тимчасовий  виїзд за кордон малолітній 
дитині. 

               Доповідач: Калько А.В. -  начальник служби у справах дітей  
виконавчого комітету Новомар’ївської сільської ради. 

  4.   Про взяття на квартирний облік  дитину, позбавлену батьківського                        
піклування Ткаленка Миколу  Андрійовича,  27.06.2009 р. н.  

               Доповідач: Калько А.В. -  начальник служби у справах дітей  
виконавчого комітету Новомар’ївської сільської ради. 

 

Керуюча справами (секретар)  
виконавчого комітету                                                   Галина СОЛОВЙОВА 
 

 

 



 

                                              
                                                                                          

НОВОМАР’ЇВСЬКА СІЛЬСЬКА  РАДА 

ВОЗНЕСЕНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 
 
 
 

   
 

«21  »  липня  2025 р             №1 с. Новомар’ївка 
 

Про затвердження заходів з підготовки 
проекту бюджету Новомар’ївської 
сільської територіальної громади на 2026 
рік та прогнозу бюджету Новомар’ївської 
сільської територіальної громади на 
2027-2028 роки 

 

Керуючись підпунктом 1 пункту «а» статті 28, пунктом 1 частини 
другої статті 52, частини 6 статті 59 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», відповідно до статтей 23, 75, 751 Бюджетного 
Кодексу України, з метою своєчасного та якісного забезпечення 
формування проекту бюджету Новомар’ївської сільської територіальної 
громади на 2025 рік та прогнозу бюджету  Новомар’ївської сільської 
територіальної громади на 2027-2028 роки, виконавчий комітет сільської 
ради 

 

ВИРІШИВ: 
 

1. Затвердити план заходів з підготовки прогнозу бюджету 
Новомар’ївської сільської територіальної громади на 2026-2028 роки згідно 
з додатком 1. 

2.   Затвердити план заходів з підготовки проекту бюджету 
Новомар’ївської сільської територіальної громади на 2026 рік з додатком 2. 

3.  Фінансовому відділу Новомар’ївської сільської ради спільно з 
іншими  відділами Новомар’ївської сільської ради забезпечити складання 
проекту бюджету Новомар’ївської сільської територіальної громади на 2026 
рік та прогнозу бюджету на 2027-2028 роки згідно з чинним законодавством,  
та надання його на розгляд та затвердження Новомар’ївської сільської ради. 

4. Відділам Новомар’ївської сільської ради протягом серпня - 

жовтня 2025 року: 



4.1. Враховуючи вимоги статті 91 Бюджетного кодексу України, для 
планування в проекті бюджету Новомар’ївської сільської територіальної 
громади на 2026 рік видатків, фінансування яких здійснюється відповідно 
до Програм, затверджених Новомар’ївською сільською радою, термін дії 
яких завершується в 2025 році, розробити і винести на розгляд та 
затвердження Новомар’ївської сільської ради проекти вищезазначених 
Програм на 2026 рік та на наступні роки. 

4.2. Відповідно до вимог статей 93, 101 Бюджетного кодексу України 
забезпечити: 

4.2.1. підготовку і подання на затвердження сільської ради проектів 
рішень сільської ради про передачу міжбюджетних трансфертів до місцевих 
бюджетів інших місцевих рад; 

4.2.2. укладання відповідних угод з вказаними радами про передачу 
міжбюджетних трансфертів. 

5. Головним розпорядникам коштів при формуванні проекту бюджету 
Новомар’ївської сільської територіальної громади  на 2026 рік та прогнозу 
бюджету на 2027-2028 роки: 

5.1. Здійснити оптимізацію видатків на утримання галузей та 
фінансування програм, затверджених сільською радою, шляхом 
виключення непріоритетних та неефективних витрат, насамперед тих, що не 
забезпечують виконання основних функцій і завдань розпорядників коштів, 
з тим щоб формування бюджетних запитів відповідно до статті 75 
Бюджетного кодексу України забезпечити в межах прогнозних обсягів 
видатків, доведених фінансовим відділом Новомар’ївської сільської ради. 

5.2. Забезпечити неухильне дотримання вимог частини четвертої статті 
77 Бюджетного кодексу України. 

6. Затвердити план заходів щодо організації виконання бюджету 
Новомар’ївської сільської територіальної громади на 2025 рік згідно з 
додатком 3. 

8. Затвердити план заходів щодо організації роботи з підготовки річної 
звітності про виконання бюджету Новомар’ївської сільської територіальної 
громади за 2025 рік згідно з додатком 4. 

9.  Робочій групі розпочати роботу з підготовки проєкту бюджету на 

2026 рік та прогнозу бюджету на 2027-2028 роки. 
      10. Контроль за виконанням даного рішення покласти на   постійну 
комісію сільської ради з питань планування фінансів, бюджету, соціально-

економічного розвитку громади та інвестицій ( Мартин А.В.) 

                  

 
Сільський голова                                                     Тамара ФЕСЬКО 

 
 

 

 

 



 

 

 

                                                                   
Додаток 1 до рішення  
виконавчого комітету 

від 21.07.25р. №1 

ПЛАН ЗАХОДІВ  
із складання прогнозу бюджету 

 Новомар’ївської сільської територіальної громади  
на 2026-2028 роки 

 
№ Зміст заходів Термін 

виконання 
Відповідальні 

виконавці 
1. Здійснення аналізу виконання бюджету 

Новомар’ївської  сільської територіальної 
громади у попередньому та поточному 
бюджетних періодах, виявлення тенденцій 
у виконанні дохідної та видаткової частин 
бюджету 

До  1 липня  
2025 року 

Фінансовий відділ  
сільської ради 

2. Доведення до головних розпорядників 
бюджетних коштів організаційно- 

методологічних засад складання прогнозу 
місцевого бюджету, визначених 
Мінфіном, та інструктивного листа щодо 
основних організаційних засад процесу 
підготовки пропозицій до прогнозу 
бюджету 

У триденний 
строк після 
отримання 

інформації від 
Міністерства 

фінансів 
України  

Фінансовий відділ 

 сільської ради 

3. Надання фінансовому управлінню 
основних прогнозних показників 
економічного і соціального розвитку 
території на середньостроковий період 

До 30 липня 
2025 року 

 виконавчий орган 
місцевої ради, до 

повноважень 
якого належать 

питання 
соціально- 

економічного 
розвитку 4. Надання фінансовому управлінню 

інформації щодо чисельності населення 
(наявного) 

До 10 липня 
2025 року 

Головне 
управління 

статистики у 
Миколаївській 

області 



5. Підготовка та подання фінансовому 
відділу разом з поясненнями (зокрема в 
частині фіскальних ризиків у майбутніх 
періодах) прогнозних обсягів доходів 
бюджету на середньостроковий період 
відповідно до типової форми прогнозу 
місцевого бюджету 

До 30 липня 
2025 року 

Головне 
управління 
Державної 
податкової 
служби у 

Миколаївській 
області 

6. Прогнозування обсягів доходів місцевого 
бюджету, визначення обсягів 
фінансування місцевого бюджету, 
повернення кредитів до місцевого 
бюджету та орієнтовних граничних 
показників видатків місцевого бюджету та 
надання кредитів з місцевого бюджету на 
середньостроковий період на підставі 
прогнозу економічного і соціального 
розвитку України та території, аналізу 
виконання місцевого бюджету у 
попередніх та поточному бюджетних 
періодах

До 20 липня 
2025 року 

Фінансовий відділ  
сільської ради 

7. Підготовка та внесення змін до показників 
прогнозу бюджету сільської 
територіальної громади на 2026-2028 роки 
на підставі інформації, визначеної 
відповідно до пункту 6 

До 20 липня 
2025 року 

Фінансовий відділ 

 сільської ради 

 
8. 

Розроблення та доведення до головних 
розпорядників бюджетних коштів 
інструкцій з підготовки пропозицій до 
прогнозу бюджету та орієнтовних 
граничних показників видатків та надання 
кредитів з місцевого бюджету на 
середньостроковий період 

До 10 липня 
2025 року 

Фінансовий відділ 

 сільської ради 

  9. Надання фінансовому відділу пропозицій 
до прогнозу бюджету сільської 
територіальної громади 

Не пізніше 01 
серпня 2025 

року 

Головні 
розпорядники 

бюджетних 
коштів 

 



10. Здійснення аналізу поданих головними 
розпорядниками бюджетних коштів 
пропозицій до прогнозу бюджету сільської 
територіальної громади на відповідність 
доведеним орієнтовним граничним 
показникам видатків місцевого бюджету 
та надання кредитів з місцевого бюджету і 
вимогам доведених інструкцій 

До 15 серпня 
2025 року 

Фінансовий відділ 

сільської ради 

11. Проведення погоджувальних нарад з 
головними розпорядниками бюджетних 
коштів щодо узгодження показників 
прогнозу бюджету сільської 
територіальної громади 

 

 

До 25 серпня 
2025 року 

Фінансовий відділ 
сільської ради, 

керівники 
бюджетних 

установ 

розпорядники 
бюджетних 

коштів 

  12. Доопрацювання прогнозу бюджету 
сільської територіальної громади за 
результатами проведених погоджувальних 
нарад та інформації, отриманої від 
структурних підрозділів  виконавчого 
органу місцевої ради 

До 30 серпня 
2025 року 

Фінансовий відділ 

 сільської ради 

 
13. 

Подання прогнозу бюджету сільської 
територіальної громади до виконавчого 
органу місцевої ради 

 

 

 

 

 

 

До 15 серпня 
 

Фінансовий відділ 

 сільської ради 

 
14. 

Прийняття рішення про заходи щодо 
підготовки проекту бюджету  

До 1 вересня 
2025 року 

(граничний 
термін) 

Виконавчий 
комітет сільської 

ради  



 
15. 

Подання прогнозу бюджету сільської 
територіальної громади разом із 
фінансово- економічним обґрунтуванням 
до сільської ради для розгляду у порядку, 
визначеному радою 

У 

п’ятиденний 
строк після 

його 
схвалення 

 

Виконавчий 
комітет сільської 

ради  

 
16. 

Супровід розгляду питання щодо прогнозу 
бюджету сільської територіальної громади 
постійними комісіями  сільської ради та на 
засіданні місцевої ради у порядку, 
визначеному радою 

Відповідно 

до 

Регламенту 
ради 

Представники 
виконавчого 

комітету сільської 
ради, керівники 

бюджетних 
установ 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 

ККеруюча справами (секретар) 
виконавчого комітету                              Галина СОЛОВЙОВА                                   



Додаток 2 до рішення 
виконавчого комітету 
від 21.07. 2025 р. №1 

 

ПЛАН ЗАХОДІВ 

із складання проєкту бюджету   
Новомар’ївської сільської територіальної громади  

на 2026 рік 
 
№ 

Зміст заходів Термін 

виконання 

Відповідальні 
виконавці 

1. Проведення підготовчих заходів щодо розробки проекту 
бюджету Новомар’ївської сільської територіальної 
громади, уточнення показників: 
- виконання бюджету Новомар’ївської сільської 
територіальної громади в поточному періоді, виявлення 
тенденцій виконанні дохідної та видаткової частин 
бюджету; 
- загального рівня прогнозного обсягу доходів на 
наступні бюджетні періоди (на основі макропоказників 
економічного і соціального розвитку України на 
наступний бюджетний період та прийняття рішень щодо 
встановлення ставок місцевих податків і зборів); 
- інвентаризації сільських програм, які будуть 
реалізуватися за рахунок коштів бюджету 
Новомар’ївської сільської територіальної громади в 
наступних бюджетних періодах; 
- уточнення параметрів, з урахуванням яких 
здійснюється горизонтальне вирівнювання 
податкоспроможності місцевого бюджету (обсягів 
надходжень податку на доходи фізичних осіб , 
чисельність населення) 

У терміни, 
визначені 
Мінфіном 

Фінансовий 
відділ 

сільської ради 

 
2.  

Підготовка та затвердження Плану заходів щодо 
складання проекту бюджету Новомар’ївської сільської 
територіальної громади на 2026 рік 

 

До 15 липня 2025 
року 

Фінансовий 
відділ  

сільської ради 

3. Отримання від  Міністерства фінансів України листа 
щодо особливостей складання розрахунків до проекту 
бюджету Новомар’ївської сільської територіальної 
громади та прогнозних обсягів міжбюджетних 
трансфертів на поточний рік та доведення їх до головних 
розпорядників бюджетних коштів  

Серпень-вересень 
2025 року  

Фінансовий 
відділ 

сільської ради 



4. Доведення до головних розпорядників бюджетних коштів 
особливостей складання розрахунків до проєкту 
бюджету сільської територіальної громади та прогнозних 
обсягів міжбюджетних трансфертів на плановий рік, 
надісланих Мінфіном 

У триденний 
термін з дня 
отримання 

показників від 
Міністерства 

фінансів України 

Фінансовий 
відділ сільської 

ради 

 
5. 

      Отримання від Департаменту фінансів Миколаївської 
обласної державної адміністрації: 

- - прогнозних обсягів міжбюджетних трансфертів, 
врахованих у проекті Державного бюджету, схваленого 
Кабінетом Міністрів України та методики їх 
визначення; 

- організаційно-методологічних вимог та інших 
показників щодо складання проекту бюджету 
територіальної громади 

  

У тижневий 
строк з дня 
прийняття 

проекту Закону 
про Державний 
бюджет України 

Департамент 

фінансів 

Миколаївської 
обласної 

державної 
адміністрації 

6. Доведення до головних розпорядників бюджетних 
коштів:  
- прогнозних обсягів міжбюджетних трансфертів, 
врахованих у проекті Державного бюджету, схваленого 
Кабінетом Міністрів України та методики їх визначення 

 

Не пізніше 
наступного дня 
після доведення 
Департаментом 

фінансів 
Миколаївської 

ОДА  

Фінансовий 
відділ 

сільської ради 

8. Розробка інструкції з підготовки бюджетних запитів:             
- прогнозних обсягів міжбюджетних трансфертів, 
врахованих у проекті Державного бюджету 

- встановлюється  порядок складання, розгляду та 
аналізу бюджетних запитів 

Після доведення 
Міністерством 

фінансів України 
особливостей 

складання 
бюджетів 

Фінансовий 
відділ сільської 

ради 

9. Доведення до головних розпорядників бюджетних 
коштів: 
- інструкції з підготовки бюджетних запитів; 
- граничних показників видатків місцевого бюджету та 
надання кредитів з місцевого бюджету; 
- інструктивного листа щодо організаційних та інших 
вимог, яких зобов’язані дотримуватися всі розпорядники 
бюджетних коштів 

У тижневий 
термін з дня 

затвердження  

Фінансовий 
відділ сільської 

ради 

10. Організація роботи з розробки бюджетних запитів у термін 
встановлений 
фінансовим 
управлінням 

Головні 
розпорядники 

бюджетних 
коштів 



11. Забезпечити комплектацію шкільної мережі класів та 
учнів на 2025/2026 навчальний рік. 

до 01 вересня 
2025 року 

відділ освіти, 
молоді, спорту 

,культури та 
туризму 

Новомар’ївської 
сільської ради 

12. Підготувати та надати фінансовому відділу сільської 
ради розрахунки щодо обсягу на 2026 рік, а саме: 
- податок на майно; 
- єдиний податок; 
- акцизний податок з реалізації суб’єктами 
господарювання роздрібної торгівлі підакцизних товарів; 
- кошти від відчуження майна, що перебуває у 
комунальній власності; 
- екологічний податок; 
- податок на доходи фізичних осіб (в цілому по 
сільській територіальній громаді) 
- орендна плата за водні об’єкти (їх частини), що 
надаються в користування на умовах оренди обласними 
адміністраціями, місцевими радами; 
- плата за надання інших адміністративних послуг; 
- адміністративний збір за державну реєстрацію 
речових прав на нерухоме майно; 
- державне мито; 
- грошові стягнення за шкоду заподіяну порушенням 
законодавства про охорону навколишнього природного 
середовища внаслідок господарської та іншої діяльності; 
- адміністративні штрафи, що накладається 
виконавчими органами місцевих рад; 
- плата за надання адміністративних послуг; 
- відшкодування втрат сільськогосподарського та 
лісогосподарського виробництва. 

До 01 жовтня 
2025 року 

Головне 
управління 
Державної 
податкової 
служби у 

Миколаївській 
області, відділи 
Новомар’ївської 
сільської ради;  
відділ освіти, 

Новомар’ївської 
сільської ради;  

  

 Відділ «Центр 
надання 

адміністративних 
послуг 

Новомар’ївської 
сільської ради»; 

Фінансовий 
відділ сільської 

ради 

13. Підготувати та надати фінансовому відділу сільської 
ради інформацію щодо прогнозних обсягів власних 
надходжень бюджетних установ на 2026 рік з 
детальним обґрунтуванням 

До 20 жовтня 
2025 року 

Головні 
розпорядники 

бюджетних 
коштів 



14. Підготувати та надати фінансовому відділу сільської 
ради інформацію щодо надходжень до спеціального 
фонду бюджету територіальної громади коштів від 
відчуження майна що перебуває в комунальній 
власності, надходжень від продажу земельних ділянок 
несільськогосподарського призначення, що 
перебувають у комунальній власності на 2026 рік з 
детальним обґрунтуванням 

До 20 жовтня 2025 
року 

Відділ земельних 
ресурсів та 

природокористув
ання 

Новомар’ївської  
сільської ради 

 

15. Проведення семінарів, навчань, робочих зустрічей з 
головними розпорядниками коштів щодо особливостей 
формування бюджету територіальної громади на 2026 
рік 

Вересень - 
жовтень 2025 року 

Фінансовий 
відділ сільської 

ради 

16. Подання бюджетних запитів фінансовому відділу 
сільської ради 

До 01 листопада 
2025 року 

Головні 
розпорядники 

бюджетних 
коштів 17. Здійснення аналізу бюджетних запитів, отриманих від 

головних розпорядників коштів, та прийняття рішення 
щодо включення їх до проекту бюджету 
Новомар’ївської  сільської територіальної громади 

На будь-якому 
етапі складання, 
розгляду проекту 

бюджету сільської 
ради 

Фінансовий 
відділ сільської 

ради 

18. Доведення до фінансового відділу сільської ради: 
обсягів міжбюджетних трансфертів, врахованих у 
проекті Державного бюджету, прийнятого Верховною 
Радою України у ІІ читанні   

У тижневий 
термін з дня 
прийняття 

проекту Закону 
України «Про 

Державний 
бюджет» 

Департамент 
фінансів 

Миколаївської 
облдержадмініст

рації 

19. Доведення до головних розпорядників коштів обсягів 
міжбюджетних трансфертів, врахованих у проекті 
Державного бюджету України, прийнятого у ІІ читанні 

Не пізніше 
наступного дня 
після доведення 
Департаментом 

фінансів Одеської 
ОДА  

Фінансовий 
відділ сільської 

ради 

20. Доведення до фінансового відділу сільської ради 
відповідних обсягів міжбюджетних трансфертів, 
врахованих у проекті Державного бюджету України 

У тижневий 
термін з дня 
прийняття 

проекту закону 
України «Про 

Державний 
бюджет України» 

Департамент 
фінансів 

Миколаївської 
обласної 

державної 
адміністрації 



21. Попереднє погодження проекту рішення «Про бюджет 
Новомар’ївської сільської територіальної громади на 
2026 рік» з додатками згідно з типовою формою 
затвердженого відповідним наказом Міністерства 
фінансів України і матеріалів, передбачених статтею 76 
БКУ та його подання до виконавчого комітету з метою 
схвалення 

листопад 2025 
року 

Виконавчий 
комітет сільської 

ради 

22. Розміщення на офіційному сайті сільської ради проекту 
рішення «Про бюджет Новомар’ївської сільської 
територіальної громади на 2026 рік» з додатками та 
пояснюючою запискою 

Грудень 2025 року Виконавчий 
комітет сільської 

ради   

23. Направлення на розгляд постійної комісії сільської ради 
з питань  бюджету, соціально-економічного розвитку, 
погодженого проекту рішення «Про бюджет 
Новомар’ївської сільської територіальної громади на 
2026 рік»  

Грудень 2025 року Виконавчий 
комітет сільської 

ради 

24. Обговорення проекту бюджету з громадськістю 
громади шляхом проведення прес-конференцій, 
круглих столів, висвітлення інформації щодо 
попередніх обсягів міжбюджетних трансфертів та інших 
показників з державного бюджету місцевим бюджетам 
області на офіційному веб-сайті сільської ради. 

Грудень 2025 року Виконавчий 
комітет сільської 

ради  

25. Підготовлення та надання фінансовому відділу 
сільської ради обґрунтованих пропозицій до лімітів 
споживання в 2026 році енергоносіїв бюджетними 
установами, що фінансуються з бюджету територіальної 
громади в натуральних показниках. 

Листопад 2025 
року 

Головні 
розпорядники 

бюджетних 
коштів 

26. Розміщення бюджетних запитів головних 
розпорядників бюджетних коштів на офіційному сайті 
Новомар’ївської сільської ради 

Не пізніше ніж 
через три дні після 
подання сільської 

ради проекту 
рішення про 

бюджет 
територіальної 

громади 

Головні 
розпорядники 

бюджетних 
коштів 



27. Розгляд постійної комісії сільської ради з питань  
бюджету та соціально-економічного розвитку   
погодженого проекту рішення «Про бюджет 
Новомар’ївської сільської територіальної громади на 
2026 рік»  

Грудень 2025 року Фінансовий 
відділ сільської 
ради, головні 
розпорядники 

коштів 

28. Доопрацювання проекту рішення «Про бюджет 
Новомар’ївської сільської територіальної громади 2026 
рік» з урахуванням показників обсягів міжбюджетних 
трансфертів, врахованих у проекті державного 
бюджету, прийнятого Верховною радою України у ІІ 
читанні 

після доведених 
уточнених 
показників  

Фінансовий 
відділ сільської 

ради 

29. Погодження проекту рішення «Про бюджет 
Новомар’ївської  сільської територіальної громади на 
2026 рік» на засіданні виконавчого комітету сільської 
ради після завершення розгляду на засіданнях постійної 
комісії з питань бюджету, соціально-економічного 
розвитку  

Грудень 2025 року Виконавчий 
комітет сільської 

ради 

 
30. 

Затвердження погодженого проекту рішення сільської 
ради «Про бюджет Новомар’ївської сільської 
територіальної громади на 2026 рік» з додатками та 
пояснювальною запискою на сесії сільської ради. 
Якщо до 1 грудня року, що передує плановому, 
Верховною Радою України не прийнято Закон про 
Державний бюджет України, сільською радою, при 
затвердженні бюджету, враховуються обсяги 
міжбюджетних трансфертів, визначені у проекті Закону 
України про Державний бюджет України на плановий 
бюджетний період, поданому Кабінетом Міністрів 
України до Верховної Ради України. 
У двохтижневий термін з дня офіційного опублікування 
Закону України Про Держаний бюджет України 
сільська рада проводить обсяги міжбюджетних 
трансфертів у відповідність із Законом України «Про 
Державний бюджет України»  
 

До 25 грудня 2025 
року 

Сільська рада 



31. Оприлюднення рішення сільської ради «Про бюджет 
Новомар’ївської сільської територіальної громади на 
2026 рік», відповідно до частини четвертої статті 28 
Бюджетного кодексу України, з додержанням вимог 
законів України «Про доступ до публічної інформації» 
та «Про відкритість використання публічних коштів» в 
засобах масової інформації.  

Не пізніше ніж 
через 10 днів з 

дня його 
прийняття 

Фінансовий 
відділ сільської 

ради 

 
32. 

Подання на експертизу в Департамент фінансів 
Миколаївської області обласної державної 
адміністрації рішення «Про бюджет Новомар’ївської 
сільської територіальної громади на 2026 рік» з 
додатками та пояснювальною запискою на 
відповідність його положень вимогам чинного 
законодавства України. 

у термін 
визначений 

Департаментом 
фінансів 

Миколаївської 
обласної 

державної 
адміністрації 

Фінансовий 
відділ сільської 

ради 

 

 

 

Керуюча справами (секретар) 
виконавчого комітету                                        Галина СОЛОВЙОВА 

 
 
 
 
 
 
 

Додаток 3 до рішення  
виконавчого комітету 

від 21.07.25р. №1   
  

ПЛАН ЗАХОДІВ  
щодо організації виконання бюджету   

Новомар’ївської сільської територіальної громади 

 

№ Зміст заходів Термін 

виконання 
Відповідальний 

виконавець 
1. Погодження мережі розпорядника 

коштів бюджету Новомар’ївської 
сільської територіальної громади на 
2026 рік (реєстру змін до мережі) 

До 15 грудня 2025 року Фінансовий 
відділ сільської 

ради 



2. Приведення обсягів міжбюджетних 
трансфертів у відповідність із законом 
про державний бюджет (якщо до 1 
грудня року, що передує плановому, ВР 
України не прийнято Закон «Про 
Державний бюджет України» 

У двотижневий строк з дня 
офіційного опублікування 

закону про Державний 
бюджет України 

Фінансовий 
відділ сільської 

ради 

3. Доведення до фінансового управління 
показників міжбюджетних трансфертів 
згідно із затвердженим розписом 
державного бюджету на 2026 рік 

У дводенний строк з дня 
отримання розпису 

УДКСУ у 
Братському 

районі 

4. Доведення до головних розпорядників 

лімітних довідок про бюджетні 
асигнування на 2026 рік 

Двотижневий строк з дня 
прийняття рішення про 

бюджет 
Великодальницької

сільської територіальної 
громади на 2024 рік

Фінансовий 
відділ сільської 

ради 
5. Внесення в систему ІПК «Місцеві 

бюджети»  розпису бюджету 
територіальної громади на 2026 рік 

січень Фінансовий 
відділ сільської 

ради, 
розпорядники 

коштів
розпорядники 

коштів 

6. Затвердження та подання до УДКСУ у 
Братському районі розпису бюджету на 
2026 рік 

У місячний термін з дня 
прийняття рішення про 

бюджет 

Фінансовий 
відділ сільської 

ради 
7 Затвердження та подання до УДКСУ у 

Братському районі кошторисів видатків 
бюджету на 2026 рік 

У місячний термін з дня 
прийняття рішення про 

бюджет 

Розпорядники 
коштів 

8. Уточнення  проектів зведених 
кошторисів та інших бюджетних 
документів, передбачених п. 30 Порядку 
складання, розгляду, затвердження та 
основні вимоги до виконання 
кошторисів бюджетних установ, 
затвердженого постановою КМУ від 
28.02.2002 № 228 

Відповідно до 
законодавства 

Фінансовий 
відділ, головні 
розпорядники 

бюджетних 
коштів  

9. Підготовка розпоряджень про виділення 
коштів загального/спеціального фонду 
місцевого бюджету 

Протягом бюджетного 
року 

Фінансовий 
відділ сільської 

ради 

10. Погодження проекту паспорта 
бюджетної програми та направляє його 
головному розпоряднику для 
затвердження. 

Протягом 10 днів з дня 
його отримання 

Фінансовий 
відділ 

сільської ради 



11. Надання Фінансовому відділу сільської 
ради інформації про суми нарахованих 
та сплачених податків і зборів, 
податкового боргу та надмірно 
сплачених до бюджету сільської 
територіальної громади податків і зборів 

Щомісячно до 16 числа ГУ ДПС в 
Миколаївській 

області 

12. Зведення планових показників місцевого 
бюджету у грошовому виразі та планів 
по мережі, штатах і контингентах 
бюджетних установ 

У терміни, визначені 
Департаментом 

фінансів 

обласної 
ОДА 

Фінансовий 
відділ сільської 

ради, 
розпорядники 

коштів 

 13. Подання Фінансовому відділу 
узагальнених результатів аналізу 
ефективності бюджетних програм 

Протягом 30 днів після 
складання звіту про 
виконання паспорта 

бюджетної 
програми 

Розпорядники 
бюджетних 

коштів 

 
14. 

Проведення перевірок правильності 
складання і затвердження кошторисів та 
планів використання коштів установ і 
організацій, які фінансуються за рахунок 
коштів бюджету Новомар’ївської 
сільської територіальної громади 

Протягом бюджетного 
періоду 

Фінансовий 
відділ сільської 

ради 

 

15. Провести реєстрацію учасників 
бюджетного процесу на 2026 рік в ІПК 
«Місцевий бюджет» 

До 15 червня 2025 року Всі учасники 
бюджетного 

процесу 

16. Внесення змін до рішення «Про бюджет 
Новомар’ївської сільської 
територіальної громади на 2026 рік» (з 
урахуванням вимог статті 78 
Бюджетного кодексу України) 

Протягом бюджетного 
періоду 

Фінансовий 
відділ сільської 

ради 

 

17. Внесення змін до розпису бюджету 
Новомар’ївської сільської 
територіальної громади 

Протягом бюджетного 
періоду 

Фінансовий 
відділ сільської 

ради 

 18. Надання інформації, що міститься в 
рішеннях про внесення змін до місцевого 
бюджету на 2026 рік, змінах до розписів 
місцевого бюджету та змінах до 
паспортів бюджетних програм головних 
розпорядників бюджетних коштів 
місцевого бюджету через ІПК 
«Місцевий бюджет» 

Протягом бюджетного 
періоду 

Фінансовий 
відділ сільської 

ради,  
розпорядники 

бюджетних 
коштів 



19. Подання квартального звіту про 
виконання місцевого бюджету 
Новомар’ївської сільської 
територіальної громади до виконавчого 
комітету  

У 2-місячний строк після 
закінчення відповідного 

бюджетного періоду 

Фінансовий 
відділ сільської 

ради 

 

20 Подання квартального звіту про 
виконання місцевого бюджету до  
Новомар’ївської сільської ради  

щоквартально Виконавчий 
комітет 

сільської ради 

21. Оприлюднення інформації, визначеної 
статтею 28 БКУ, з додержанням вимог 
Закону України «Про доступ до 
публічної інформації» та Закону 
України «Про відкритість використання 
публічних коштів»: 

- рішення сільської ради про 
внесення змін до рішення про бюджет 
Новомар’ївської сільської 
територіальної громади; 

- інформації про виконання 
бюджету Новомар’ївської сільської 
територіальної громади 

 

Відповідно до 
законодавства 

Учасники 

бюджетного 

процесу 

22. Інформування громадськості з питань 
використання коштів бюджету 
Новомар’ївської сільської 
територіальної громади та її участь у 
бюджетному процесі із застосуванням 
відповідних механізмів (проведення 
засідань громадських рад, проведення 
громадських слухань, консультацій з 
громадськістю, форумів, конференцій, 
брифінгів, дискусій, вивчення 
громадських думок) 

Відповідно до 
законодавства Виконавчий 

комітет 
сільської ради,   
розпорядники 

бюджетних 
коштів 

 

 
 

 

Керуюча справами (секретар) 
виконавчого комітету                                                   Галина СОЛОВЙОВА 

 
 

Додаток 4 до рішення  
виконавчого комітету 

від 21.07.25р. №1   
 

ПЛАН ЗАХОДІВ 

із організації роботи з підготовки річної звітності про виконання  бюджету  
Новомар’ївської сільської територіальної громади 

за 2025 рік  

 



№ Зміст заходів Термін 

виконання 
Відповідальні  

виконавці 
1. Визначення та доведення до головних 

розпорядників коштів графіку подання 
зведеної річної звітності та консолідованої 
фінансової звітності 

січень  

УДКСУ у 
Братському районі 

2. Доведення до фінансового відділу ради 
графіка надання йому річної звітності про 
виконання бюджету Новомар’ївської 
сільської територіальної громади 

січень УДКСУ у 
Братському районі 

3. Підготовка та подання фінансовому відділу 
річної звітності про виконання бюджету 
Новомар’ївської сільської територіальної 
громади за 2025 рік 

До 21 квітня УДКСУ у 
Братському районі 

4. Подання фінансовому відділу сільської ради  
звітів про виконання паспортів бюджетних 
програм за 2025 рік 

У терміни, 
визначені для 

подання зведеної 
річної фінансової 

та бюджетної 
звітності 

Головні 
розпорядники 

бюджетних коштів 

5. Підготовка пояснювальної записки та інших 
матеріалів до річного звіту про виконання 
бюджету Новомар’ївської сільської 
територіальної громади за 2025 рік 

До 30 квітня Фінансовий відділ 
сільської ради 

6. Підготовка річного звіту по мережі, штатах і 
контингентах за 2025 рік 

З урахуванням 
термінів, 

визначених 

Мінфіном та 
Департаментом 
фінансів  ОДА 

 розпорядники 
коштів 

7. Зведення річного звіту по мережі, штатах і 
контингентах 

У термін 
визначений для 

подання зведеної 
річної бюджетної 

звітності 

Фінансовий відділ 
сільської ради 

8. Подання річного звіту про виконання 
бюджету Новомар’ївської сільської 
територіальної громади за 2025 рік до 
виконавчого комітету для схвалення  

До 1 лютого Фінансовий відділ 
сільської ради 



9. Подання річного звіту про виконання 
бюджету Новомар’ївської сільської 
територіальної громади за 2025 рік для до 
сільської ради  

До 1 березня Виконавчий 
комітет 

10. Публічне представлення звіту про 
виконання бюджету Новомар’ївської  
сільської територіальної громади 

У термін 
визначений 
Бюджетним 

кодексом України 

Виконавчий 
комітет 

11. Схвалення звіту про виконання бюджету 
Новомар’ївської сільської територіальної 
громади за 2025 рік на засіданні 
виконавчого комітету 

У 20-ти денний 
термін з дня 

оприлюднення 

Виконавчий 
комітет сільської 

ради 

12. Затвердження звіту про виконання бюджету 
Новомар’ївської сільської територіальної 
громади за 2025 рік на сесії сільської ради 
попередньо погодивши на засіданні 
постійної комісії з питань  бюджету,  
соціально-економічного розвитку 

У термін 
визначений 

регламентом 
сільської ради 

Сільська рада 

13. Оприлюднення звіту про виконання 
бюджету Новомар’ївської сільської 
територіальної громади за 2025 рік на 
офіційному сайті сільської ради 

Не пізніше ніж 
через 10 днів з дня 

прийняття 
рішення 

Сільська рада 

14. Публікація інформації  про виконання 
бюджету Новомар’ївської сільської 
територіальної громади за 2025 рік у 
засобах масової інформації, які визначені 
Новомар’ївською сільською радою 

До 25 березня 
2026 року 

Сільська рада 

 

 

Керуюча справами (секретар) 
виконавчого комітету                                                    Галина СОЛОВЙОВА 



                                              

НОВОМАР’ЇВСЬКА СІЛЬСЬКА  РАДА 

ВОЗНЕСЕНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 21 липня 2025 року                       № 2                                   с.Новомар’ївка 
 

 

Про внесення змін до міжбюджетних 

трансфертів бюджету  
Новомар’ївської сільської 
територіальної громади 

на 2025 рік 

1453900000 

 

Відповідно до пункту 22 розділу VI «Прикінцеві та перехідні положення» 
Бюджетного кодексу України, Закону України «Про Державний бюджет України 
на 2023 рік», статей 4, 15 Закону України «Про правовий режим воєнного стану», 
Указу Президента України від 07 листопада 2022 року № 757/2022 «Про 
продовження строку дії воєнного стану в Україні», затвердженого Законом 
України «Про затвердження Указу Президента України «Про продовження 
строку дії воєнного стану в Україні» від 16 листопада 2022 року № 2738-ІХ,   
статті 23 Бюджетного кодексу України, статей 42, 59 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», постанови Кабінету Міністрів України від 
11 березня 2022 року №252 «Деякі питання формування та виконання місцевих 
бюджетів у період воєнного стану» виконавчий комітет сільської ради  

Вирішив: 

  враховуючи постанову Кабінету Міністрів України від 14 липня 2025р 
№819 «Деякі питання розподілу та перерозподілу освітньої субвенції на 2025 
рік» збільшити дохідну частину сільського бюджету  за ККДБ 41033900 «освітня 
субвенція  з державного бюджету місцевим бюджетам » на суму 6468100 грн.  

 1.Збільшити видатки споживання загального фонду сільського бюджету 
головному розпоряднику бюджетних коштів Новомар’ївській сільській раді: 

 за КПКВК 0111031 «надання загальної середньої освіти закладами загальної 
середньої освіти» на суму 6468100 грн; (додаток 3). 

       2.Затвердити зміни до доходів сільського бюджету  на 2025 рік (додаток 1). 



      3.Затвердити зміни до міжбюджетних трансфертів на 20254 рік (додаток 5). 
      4. Дане питання винести на затвердження на засідання сесії Новомар’ївської 
сільської ради. 
      5.Контроль за виконанням рішення покласти на начальника фінансового 
відділу Слюсаренко Т.П. 
 

 

 

Сільський голова                                              Тамара ФЕСЬКО 

  



 

 

НОВОМАР’ЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

                     ВОЗНЕСЕНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
                                              ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

 Від 21 липня 2025 року                     № 3                               с. Новомар’ївка  
 

 

 Про надання дозволу на тимчасовий 
 виїзд за кордон малолітній дитині  
  
 

Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні» від 
21.05.1997 року №280/97-ВР, Постановою Кабінету Міністрів України від 
27.01.1995 року № 57 «Про затвердження правил перетинання державного 
кордону громадянами України (зі змінами внесеними постановою Кабінету 
Міністрів України від 10 березня 2022 року № 179, п.2-3 від 12.03.2022 року 
№264, від 10.06.2022 року №661), Указом Президента України від 24.02.2022 
року №64/2022 «Про ведення воєнного стану», розглянувши заяву матері гр. 
Барчук Вікторії Павлівни від 17.07.2025 року, враховуючи подання служби у 
справах дітей Новомар’ївської сільської ради від 17.07.2025 року №  174, з метою 
забезпечення прав та інтересів дитини, виконавчий комітет Новомар’ївської 
сільської ради,  
  

ВИРІШИВ:    
 

1. Надати дозвіл на виїзд за кордон малолітній дитині Микитюку Максиму 
Вікторовичу, 02.05.2012 року народження до республіки Польща на 
відпочинок в супроводі тітки Бугаєнко Альони Ігорівни, 13.05.1988 
року народження, яка буде супроводжувати дитину під час поїздки та 
нести відповідальність за її здоров’я, термін виїзду за кордон з 
24.07.2025 року по 15.08.2025 року і по закінченню терміну 
перебування за кордоном забезпечить повернення малолітнього 
Микитюка Максима Вікторовича, 02.05.2012 року народження   в 
Україну. 

2. Службі у справах дітей Новомар’ївської сільської ради довести дане 
рішення до відома заявника. 
 



3. Контроль за виконання рішення покласти на начальника служби у 
справах дітей Новомар’ївської сільської ради Вознесенського району 
Калько Альону Володимирівну. 

 

 

 

                                               

 Сільський  голова                                                                 Тамара ФЕСЬКО 

      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

НОВОМАР’ЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

                     ВОЗНЕСЕНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
                                              ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

 

 Від  21 липня   2025 року                     № 4                             с. Новомар’ївка  
 

 

 

 Про взяття на квартирний облік 
 дитини, позбавленої батьківського 
 піклування Ткаленка Миколи  
 Андрійовича,  27.06.2009 р. н.  

  
 

Керуючись статтями 30, 51, 52 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні» від 21.05.1997 року №280/97-ВР, згідно статті 39 
Житлового кодексу України (із змінами, внесеними згідно із Законом №2394-УІ 
(2394-17) від 01.07.2010 р., Законом України «Про житловий фонд соціального 
призначення», Законом України «Про забезпечення організаційно-правових 
умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 
піклування», Постановою КМУ від 23 липня 2008 року № 682 «Деякі питання 
реалізації Закону України «Про житловий фонд соціального призначення», 
Постановою Ради Міністрів Української РСР від 11 грудня 1984 року № 470, 
пункту 64 Порядку провадження органами опіки та піклування діяльності, 
пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого Постановою Кабінету 
Міністрів України від 24.09.2008 №866 «Питання діяльності органів опіки та 
піклування, пов’язаної із захистом прав дитини»», розглянувши подання служби 
у справах дітей Новомар’ївської сільської ради від 04.07.2025 р. № 165 щодо 
постановки на квартирний облік на позачергове забезпечення житлом осіб з 
числа дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування Ткаленка 
Миколу Андрійовича, 27.06.2009 року народження, виконком сільської ради 

  

ВИРІШИВ:    
 

1. Взяти на квартирний облік дитину, позбавлену батьківського 
піклування, Ткаленка Миколу Андрійовича, 27.06.2009 року 
народження. 



2. Начальнику служби у справах дітей Новомар’ївської сільської ради 
(Альона Калько) внести відомості до книги обліку на позачергове 
забезпечення житлом дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 
піклування на території Новомар’ївської сільської ради. 

3. Контроль за виконання даного рішення покласти на начальника служби 
у справах дітей Новомар’ївської сільської ради Альону Калько. 

 

 

 

                                               

 Сільський  голова                                                                   Тамара ФЕСЬКО 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


